

20.09.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU- AFRIKA

Çoğunluğu kaybeden Netanyahu'dan rakibi Gantz'a koalisyon çağrısı: Üçüncü kez seçimlere gidemeyiz... İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, liderliğin kendisinde olduğu geniş katılımlı koalisyon hükümeti kurmak için Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz'a çağrıda bulundu. Netanyahu, "Üçüncü kez seçimlere gidemeyiz" dedi. Tekrarlanan genel seçimlerde hükümeti kurmak için gerekli çoğunluğu bulamayan Benyamin Netanyahu, bir video mesaj yayınlayarak olası koalisyon seçeneklerine dair değerlendirmelerde bulundu. Netanyahu, Başbakanlık koltuğunu korumak için kendisinin lider olacağı geniş katılımlı koalisyon hükümeti kurmak amacıyla rakibi Gantz'a çağrıda bulundu.

Gantz'dan Netanyahu'nun koalisyon çağrısına şartlı destek... İsrail'in eski Genelkurmay Başkanı ve seçimleri önde götüren Mavi-Beyaz İttifakı lideri Benny Gantz, Başbakan Benyamin Netanyahu'nun "geniş katılımlı koalisyon hükümeti" kurma çağrısına kendi başbakanlığını şart koşarak yanıt verdi. Gantz, İsrail Merkez Seçim Komisyonu'nun açıkladığı son verilere göre, partisinin seçimi önde götürdüğünü hatırlatarak, "Şu ana kadar açıklanan sonuçlar, seçimi Mavi-Beyaz'ın kazandığını ortaya koydu. Benim başbakanlığımda geniş katılımlı ulusal birlik hükümeti kuracağım" ifadelerini kullandı.

İran'dan 'askeri saldırı topyekün savaşa yol açar' çıkışı... İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İran'a yönelik askeri saldırının topyekün bir savaşa dönüşeceği uyarısında bulundu. CNN televizyonuna konuşan Zarif, Suudi Arabistan'ın milli petrol şirketi Saudi Aramco'nun petrol tesislerine saldırıyla ilgili ABD ve Suudi Arabistan tarafından İran'a yöneltilen suçlamaları reddetti.

Pentagon, Aramco saldırısından İran'ı sorumlu tuttu: 'Husiler bu saldırıyı gerçekleştirebilecek güçte değil'... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Jonathan

Hoffman ve ABD Genelkurmay Başkanı Sözcüsü Albay Patrick Ryder, Suudi Arabistan'ın ulusal petrol ve doğalgaz şirketi olan Aramco'ya ait petrol sahalarına düzenlenen saldırıdan İran'ı sorumlu tuttu. Pentagon Sözcüsü Jonathan Hoffman ve ABD Genelkurmay Başkanı Sözcüsü Albay Patrick Ryder, düzenledikleri basın toplantısında, geçen hafta cumartesi günü sabah saatlerinde Suudi Arabistan'ın doğusundaki Aramco tesislerine düzenlenen saldırılara ilişkin açıklamalarda bulundu. Hoffman ve Ryder, Yemen'deki Husiler tarafından üstlenilen saldırının arkasında İran'ın olduğunu iddia etti.

Suriye medyası: Şam yakınlarında bir İHA imha edildi... Suriye devlet televizyonu, Şam yakınlarındaki Akraba kasabası üzerinde menşei belirsiz bir insansız hava aracının (İHA) vurulduğunu belirtti. Suriye'nin başkenti Şam'da en az iki patlama sesinin duyulduğu belirtildi. Sputnik muhabirinin aktardığına göre, Şam'da saat 20.00 (TSİ) sularında henüz kaynağı belirsiz en az iki patlama sesi duyuldu.

Lübnan Savunma Bakanı: İsrail İHA'ları, Lübnan sivil havacılığını tehlikeye attı... Lübnan Savunma Bakanı İlyas Ebu Saab, ülkesinin hava sahasını ihlal eden İsrail'e ait insansız hava araçlarının (İHA) sivil havacılığı tehlikeye attığını söyledi. Beyrut'ta düşen İHA'ların, İsrail ile Hizbullah arasında savaşın çıktığı 2006 yılından bu yana gerçekleştirilen en tehlikeli ihlal olduğunu vurgulayan Ebu Saab, şunları söyledi: "İsrail, son iki ay zarfında Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) 1701 sayılı kararını delen 480 ihlale imza attı. Bunların en tehlikelisi ise Uluslararası Refik Hariri Havalimanı üzerinden sivil havacılığı tehlikeye atarak Beyrut'un güney banliyösüne geçiş yapan patlayıcı yüklü İHA'lardı."

Arap Koalisyonu: Husilerin bomba yüklü teknesini imha ettik... Suudi Arabistan öncülüğündeki Arap koalisyonu, Yemen'in batısındaki Hudeyde kenti kıyısında Husilere ait olan bomba yüklü bir teknenin imha edildiğini açıkladı. Arap Koalisyonu Sözcüsü Albay Türki el-Maliki, yaptığı açıklamada Yemen'in batısındaki Hudeyde kenti kıyısında Husilere ait bomba yüklü bir teknenin imha edildiğini belirtti.

Fransa Dışişleri Bakanı Drian'dan Aramco saldırısına ilişkin yorum: Husilerin açıklamaları pek güvenilir değil... Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Husilerin, Suudi Arabistan'ın milli petrol şirketi Saudi Aramco'ya ait tesislere yönelik saldırıyı üstlendiğine dair yaptıkları açıklamanın "pek güvenilir olmadığını" söyledi. Le Drian, CNews televizyon kanalında Aramco petrol tesislerine yapılan saldırıya ilişkin açıklamalarda bulundu. "Husiler, bu saldırıyı kendileri düzenlediğini açıkladı ama bu açıklama pek güvenilir değil" ifadelerini kullanan Le Drian, saldırıya ilişkin yürütülen soruşturmanın sonuçlarını beklemek gerektiğini belirtti.

AP kayyum atamalarını kınadı: Siyasi muhalefetin, demokratik rolünü yerine getirme hakkı zarar gördü... Avrupa Parlamentosu'nda kabul edilen bir kararda, Türkiye'de demokratik bir şekilde seçimi kazanmış belediye başkanlarının görevden alınıp kayyum atanması kınandı ve bunun siyasi muhalefetin, demokratik rolünü yerine getirme hakkına zarar verdiği görüşü dile getirildi. Euronews'de yer alan habere göre bu tartışmanın ardından siyasi gruplar tarafından ortak hazırlanan ve genel kurulda tartışılarak kabul edilen kararda, cezaevindeki muhalif siyasetçilerin serbest bırakılması çağrısı yapıldı.

AB Komisyonu Başkanı Juncker: Anlaşmazlık Brexit yıkıcı sonuçlara yol açacak... Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, Brexit anlaşması olmadan İngiltere'nin AB'den ayrılmasının ülke için yıkıcı etkileri olacağını söyledi. AB Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, Sky News televizyon kanalına verdiği röportajda AB ile İngiltere'nin Brexit konusunda bir anlaşmaya varabileceğine inandığını belirtti. Juncker, "Bir anlaşmaya varabileceğimizi düşünüyorum. Bir anlaşmaya varmak için elimden geleni yapıyorum. Çünkü anlaşma olmadan bir Brexit fikrini sevmiyorum" ifadelerini kullandı.

Bulgaristan Cumhurbaşkanı: Türk Akım, Sofya-Moskova ilişkilerindeki durgunluğun üstesinden geldiğinin bir işareti... Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev, Türk Akım doğalgaz boru hattının Bulgaristan'dan geçecek bölümünün yapımıyla ilgili bugün imzalanan anlaşmanın Moskova ve Sofya arasındaki ilişkilerde durgunluğun geride kaldığını gösterdiğini söyledi. Bulgaristan Cumhurbaşkanı Ofisi'nde yapılan açıklamada, "Bulgaristan lideri, son iki yıldaki üst düzey siyasi görüşmelerin, Bulgaristan ve Rusya arasındaki ilişkilerdeki durgunluğun aşıldığının net bir sinyal olduğunun altını çizdi. Türk Akım'ın Bulgaristan topraklarında uygulanmasını ilgilendiren ve doğalgaz ulaşım

ağının Türk-Bulgar sınırından Bulgar-Sırp sınırına genişletilmesini öngören anlaşmanın bugün imzalanması da bu işaretlerden biri" ifadeleri yer aldı.

ABD

ABD'li general: Kaliningrad'a havadan, karadan, denizden, uzaydan saldırırız... ABD'nin Avrupa, Afrika ve NATO Hava Kuvvetleri Komutanı Jeffrey L. Harrigian, Rusya'nın Kaliningrad şehrinin hava savunma sistemini geçmek için bir planları olduğunu söyledi. Breaking Defense'in haberine göre Harrigian, Rusya'nın Avrupa'daki 'olası saldırganlığına anında yanıt vermeye' hazır olduklarını söyledi. Harrigian, "Bu durumda, havadan, karadan, denizden, uzaydan saldırılar ve ayrıca siber alandaki saldırılar ile elektronik harp dahil kapsamlı taarruz gerçekleştirilecek. Bu şema üzerinde çalışıyoruz. Bu planları her zaman düşünüyoruz ve eğer bir gün gerekirse bu planı hayata geçirmeye hazır olacağız" dedi.

ABD'den tehdit: Maduro'ya kaynak aktarılmasına sabrımız yok... ABD Dışışleri Bakanlığı'nın Küba ve Venezüella'dan Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Carrie Filipetti, Venezüella krizine ilişkin açıklamada bulundu. Filipetti, Türkiye'yi işaret ederek "Venezüella'daki diktatörlüğü desteklemeyi seçen herhangi bir ülkeye karşı kesinlikle sabrımız yok" dedi. Venezüella ile ilgili son gelişmelere dair düzenlenen basın toplantısında konuşan Filipetti, Venezüella Devlet Başkanı Nicolas Maduro'nun Türkiye ziyaretinin hemen ardından bir Türk şirketi tarafından bu ülkeden satın alınan toplam 900 milyon dolar değerindeki altın ile ilgili soru üzerine, "Venezüella'daki diktatörlüğü desteklemeyi seçen herhangi bir ülkeye karşı kesinlikle sabrımız yok" dedi.

ABD, Küba'nın BM heyetinin iki üyesinden ülkeyi terk etmelerini istedi... 74'üncü Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu için New York'a gelen Küba heyetinden iki yetkilinin ABD'yi terk etmesi istendi. ABD Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, yaptığı açıklamada "Küba'nın BM misyonunun iki üyesinden ABD'nin ulusal güvenliğine zararlı faaliyetlerde bulunmalarının ardından ülkeden ayrılmasını istedik" dedi.

ABD, İran'a karşı uluslararası koalisyon peşinde... ABD Dışışleri Bakanı Mike Pompeo, Suudi Arabistan'a ait petrol tesislerinin vurulmasından sorumlu tuttıkları İran'a karşı uluslararası bir koalisyon kurma çabasında olduklarını ve "barışçıl bir çözüm" amaçladıklarını söyledi.

Eski ABD Dışışleri Bakanı Tillerson: Netanyahu, Trump'ı ikna etmek için ona yanlış bilgiler verdi... ABD'nin eski Dışışleri Bakanı Rex Tillerson, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun ABD Başkanı Donald Trump'ı ikna edebilmek için birçok kez Trump'a yanlış bilgiler verdiğini ileri sürdü.

ABD, İran Cumhurbaşkanı Ruhani ve Dışışleri Bakanı Zarif'e vize verdi... ABD, BM Genel Kurulu toplantısı için başvuru yapan İran Cumhurbaşkanı Ruhani ve Dışışleri Bakanı Zarif'e vize verdi. ABD, İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ve Dışışleri Bakanı Cevad Zarif'e vize verdi. İkili, ABD'nin New York kentinde gerçekleşecek olan Birleşmiş Milletler (BM) toplantısına katılabilecek.

RUSYA

Lavrov: Aramco saldırısının, Rusya'nın Basra Körfezi güvenlik inisiyatifine ilgiyi artırmasını umuyoruz... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Suudi Arabistan'daki petrol tesislerine düzenlenen İHA saldırısının ardından, bölge ülkelerinin Rusya tarafından ortaya koyulan Basra Körfezi kolektif güvenlik inisiyatifine daha büyük ilgiyle yaklaşmalarını umduklarını söyledi.

Zaharova: BMGK'da reddettiğimiz tasarı, Rusya, Türkiye ve İran'ın Astana sürecindeki çabalarını gözardı ediyordu... Belçika, Almanya ve Kuveyt'in BMGK'da sunduğu İdlib'de ateşkesle ilgili tasarının Rusya ve Çin tarafından reddedilmesi hakkında konuşan Rusya Dışışleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, bu tasarının teröristlerin bölgeden çıkartılması konusunu şüphe altına soktuğunu ve Astana formatındaki çabaları gözardı ettiğini söyledi. Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, Belçika, Almanya ve Kuveyt'in reddedilen tasarısı ile ilgili "İdlib'de bulunan ve yurtdışından oldukça cömertçe beslenen teröristlerin saldırı altından kurtarılmasına yönelik provokatif bir girişim söz konusuydu. Aslında

teröristlerin tahakkümünden zarar gören sivil halk hakkında endişe ile alakalı bir şey yok" ifadelerini kullandı.

Lavrov: ABD, Moskova ile Pekin'i kavga ettirme arzusunu saklamıyor... Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD'nin Rusya ile Çin'i kavga ettirmek için çaba gösterdiğini belirtti. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, bir Rus dergisine yazdığı makalede yaptırımların ve doların statüsünün kötüye kullanılmasının ekonomide 'kural' haline geldiğini ifade etti. ABD'nin kendi müttefiklerini Rusya'ya karşı kullanma çabasında olduğunu savunan Lavrov, Washington yönetiminin ortaklarını inatla Rusya ve Çin'i ayırmak için seferber etmeye çalıştığını kaydetti.

Rusya, ülkenin en kuzey noktasına geniş kapsamlı bir radar sistemi kurmayı planlıyor... Rusya, ülkenin en kuzey noktasında yer alan Çelyuşkin Burnu'na geniş çaplı bir radar sistemi kurmayı planlıyor. İnşa edilmesi planlanan radarın maliyetinin 1.2 milyar ruble (yaklaşık 106 milyon Türk lirası) olacağı tahmin ediliyor. Krasnoyarsk haber ajansı NGS24'ün haberine göre, Rusya Federasyonu Sınır Düzenleme Kurumu, Cape Chelyuskin burnuna geniş çaplı bir radar sistemi kurmayı planlıyor. Söz konusu sistemin inşasının 33 ay sürmesi bekleniyor.

TÜRKİYE

TSK'da FETÖ operasyonları devam ediyor: İstanbul'da 74 muvazzaf asker hakkında gözaltı kararı... FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında, örgüt içi haberleşme amacıyla ankesör-sabit kontrollü hattan irtibatları tespit edilen 74 şüpheli hakkında gözaltı kararı çıkarıldı.

Yeni kararname yayınlandı: 49 ilin emniyet müdürleri değiştirildi... Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Atama Kararnamesi ile boşa bulunan 4 Emniyet Genel Müdür Yardımcılığı görevine atama yapılırken, 49 ilin Emniyet Müdürü değiştirildi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan imzasıyla yayımlanan kararnameye göre, Emniyet Genel Müdür Yardımcısı olarak Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Daire Başkanı Resul Holoğlu, Personel Daire Başkanı Ahmet Şengün, Kayseri Emniyet Müdürü İbrahim Kulular atanırken,

Emniyet Genel Müdür Yardımcılığı görevini vekaleten yürüten 1. Hukuk Müşaviri Selami Hüner bu göreve asaleten getirildi.

IŞİD'in 'Telafer emiri' Kayseri'de yakalandı... Kayseri'de IŞİD'e yönelik operasyonda, örgütün 'Telafer emiri'nin de aralarında bulunduğu Irak uyruklu 4 şüpheli yakalandı. Alınan bilgiye göre, İl Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şubesi ekipleri, IŞİD'in eylemlerinin önlenmesine yönelik çalışmalar kapsamında, örgüt adına faaliyet yürüttüğü tespit edilen Irak uyruklu S.H, A.A.Y, A.T. ve R.E'yi adreslerine düzenlenen eş zamanlı operasyonda gözaltına aldı.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'dan Doğu Akdeniz mesajı... Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, "Biz Doğu Akdeniz bölgesinde, barış ve istikrardan yana olarak bu duruşumuzu sürdüreceğiz. Türkiye, Kıbrıs Türk'ünü hiçbir zaman yalnız bırakmamış, hak ve çıkarlarını korumak için her türlü çabayı göstermiştir" dedi.

Diyarbakır'daki operasyonda IŞİD'in para transfer ağı 'El Haram' ortaya çıktı... Diyarbakır'da IŞİD'in ülkeler arası para transferini yöneten kişilere yönelik 8 ilde düzenlenen operasyonda 22 şüpheli gözaltına alındı. Operasyonda IŞİD gönderilmek üzere desteler halinde hazırlanmış döviz ile örgütün kullandığı 'El-Haram' döviz zincirinin çalışma sistemi deşifre edildi. Diyarbakır polisi; önceki gün İstanbul, Kahramanmaraş, İzmir, Kayseri, Hatay, Adana, Sakarya ve Bursa'da düzenlediği operasyonlarda 37 adrese eş zamanlı baskın yaptı. Operasyonda 22 kişi gözaltına alınırken, şüphelilerin 'El Haram' isimli döviz zinciri sistemi ile IŞİD mensuplarına para aktardıkları belirlendi. Evlerde yapılan aramalarda ele geçen 450 bin TL, 250 bin dolar, 19 bin euro, bir miktar altın ile para sayma makinalarına el konuldu.

IŞİD'in infaz timi mensubu İzmir'de yakalandı... IŞİD adına infazlar gerçekleştirdiği belirtilen zanlı, İzmir'de yakalandı. Alınan bilgiye göre, İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri, terör örgütünün infaz timi mensubu olduğu bildirilen ve Suriye'den yasa dışı yollarla Türkiye'ye giriş yapan zanlı Muhammed Ramadan'ın İzmir'de olduğunu belirledi.

Akar: Güvenli bölge konusunda oyalama, geciktirme olursa bu çalışmalar biter... Milli Savunma Bakanı Akar, ABD ile güvenli bölge tesisi çalışmalarına ilişkin, "Müzakere ve ortak

çalışmalara, amaç ve hedeflerimize uygun olduğu sürece devam edeceğiz. Oyalama, geciktirme olursa bu çalışmalar biter" değerlendirmesinde bulundu.

Dışişleri Sözcüsü Aksoy'dan Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'ne tepki... Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, Rum Kesimi'ne Doğu Akdeniz'deki hidrokarbon arama faaliyetleri üzerinden tepki gösterdi, "Türk kıta sahanlığında arama yapılmayacağı konusunda uyarıyoruz" dedi. Türkiye, Doğu Akdeniz'deki faaliyetleri üzerinden Rum Kesimine uyarıda bulundu. Aksoy, "Yetki alanımızda izinsiz hidrokarbon arama faaliyetlerine fırsat verilmeyecektir. Rum yönetimini Türk kıta sahanlığında arama yapılmayacağı konusunda uyarıyoruz" dedi.

İstanbul'da IŞİD operasyonunda yabancı uyruklu 8 kişi gözaltına alındı... Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, IŞİD adına faaliyette bulunan ve eylem hazırlığında olduğu belirlenen zanlıların yakalanması için çalışma başlattı. Söz konusu soruşturma kapsamında, 6 ilçede çok sayıda adrese eş zamanlı operasyon düzenleyen ekipler, yabancı uyruklu 2'si kadın 8 örgüt üyesini gözaltına aldı.

Savunma Sanayii Başkanı Demir: S-400'ler aralık ayında kurulmuş olacak... CNN Türk'te soruları yanıtlayan Demir, sevkiyatların yakın zamanda biteceğini ve teknik anlamda aralık ayından itibaren S-400 sistemlerinin kurulmuş olacağını söyledi. Sistemin nisan ayında kullanılabilir hale gelebileceğini belirten Demir, "Çünkü bizim de çok hassas olduğumuz personelimizin eğitimi, sistemin içine bazı uçuşların entegre edilmesi gibi birçok teknik konu var. Bunların da tamamlanması neticesinde Nisan'da sistem kullanılabilir hale gelecek" dedi.

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ